
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в приказ 
министерства здравоохранения Калужской области 
от 16.12.22016 № 1515 «О внедрении подсистемы 
мониторинга состояния здоровья детей, родившихся 
с экстремально низкой массой тела, в рамках Единой 
государственной информационной системы в сфере 

здравоохранения (ЕГИСЗ)»

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах 
органов государственной власти Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 16.12.22016 
№ 1515 «О внедрении подсистемы мониторинга состояния здоровья детей, родившихся с 
экстремально низкой массой тела, в рамках Единой государственной информационной 
системы в сфере здравоохранения (ЕГИСЗ)» (далее -  приказ № 1515) следующие 
изменения:

1. Приложение 1 к приказу № 1515 изложить в редакции согласно приложению к 
настоящему приказу.

2. Пункт 3.3 приказа № 1515 изложить в редакции:
«3.3. в срок до 01.08.2019 обеспечить подтвержденную регистрацию ответственных 

специалистов на Едином портале государственных услуг Российской Федерации 
(www.gosuslugi.ru), для получения доступа в вышеуказанную подсистему направить в 
службу технической поддержки ЕГИСЗ заявку, оформленную в соответствии формой и 
требованиями, размещенными на портале оперативного взаимодействия участников ЕГИСЗ 
(http://portal.egisz.rosminzdrav.ru/materials/296 IV При оформлении заявки на предоставление 
доступа в графе «Наименование роли» указать «Работник медицинской организации».».

3. Дополнить приказ № 1515 пунктом 5 следующего содержания:
«5. Главному врачу ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница» В.М. 

Кондюкову:
5.1. Назначить ответственное лицо для проведения анализа сведений, представленных в 

подсистему медицинскими организациями, оказывающими первичную медико-санитарную 
помощь, и предоставления результатов анализа в отдел медицинской помощи детям и 
службы родовспоможения. Срок: 01.08.2019, далее -  ежеквартально до 5 числа месяца, 
следующего за отчетным кварталом.

5.2. При оформлении заявки на предоставление доступа ответственному лицу, 
указанному в п. 5.1., в графе «Наименование роли» указать «Работник медицинской 
организации» и «Работник ОУЗ».».

4. Пункт 4 приказа № 1515 исключить.

Министр

http://www.gosuslugi.ru
http://portal.egisz.rosminzdrav.ru/materials/296


Приложение 
к приказу

министерства здравоохранения

J2, 87. т

Перечень медицинских организаций, в которых внедряется подсистема 
мониторинга состояния здоровья детей, родившихся с экстремально низкой

массой тела

/" • " s

№ п/п Наименование медицинской организации
1. ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница»
2. ГБУЗ КО «Детская городская больница»
3. ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 1»
4. ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 2»

5, ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 3»

6. ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 4»
7. ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 5»
8. ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 6»
9. ГБУЗ КО «Калужская городская клиническая больница № 4 имени Хлюстина 

Антона Семеновича»
10. ГБУЗ КО «Калужская городская больница № 5»
11. ГБУЗКО «ЦРБ Бабынинского района»
12. ГБУЗ КО «ЦРБ Боровского района»
13. ГБУЗКО «ЦРБ Жуковского района»
14. ГБУЗКО «Городская поликлиника ГП «Город Кременки»
15. ГБУЗКО «ЦРБ Малоярославецкого района»
16. ГБУЗКО «ЦРБ Тарусского района»
17. ГБУЗКО «ЦРБ Хвастовичского района»
18. ФГБУЗ «Клиническая больница № 8» ФМБА России
19. ГКУЗКО «Дом ребенка специализированный для детей с органическим 

поражением центральной нервной системы с нарушением психики»


